
 

UCHWAŁA NR LXIV/573/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 11 maja 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Kostrzyn na 

lata 2023-2026  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 87 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 23 

lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. 

poz. 840), Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Kostrzyn na lata 2023-

2026, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR LXIV/573/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 11 maja 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Kostrzyn na 

lata 2023-2026 

 

Zgodnie z art. 87 ust. 1 ustawy z 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 840), Burmistrz zobowiązany jest do 

sporządzenia na okres 4 lat gminnego programu opieki nad zabytkami. 

Projekt Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Kostrzyn na lata 2023-2026 

uzyskał pozytywne opinie Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (pismo 

z dnia 8 marca 2023 roku znak WWKZ.5120.175.6.2023). 

Uchwalenie programu wypełnia wymóg ustawowy, jednocześnie pozwala zebrać w jednym 

dokumencie informacje dotyczące aktualnego stanu ochrony zabytków jak i zamierzeń gminy 

w tym zakresie w najbliższych latach. Umożliwi to też monitorowanie podejmowanych 

działań i ocenę postępów w zakresie szeroko pojętej opieki nad zabytkami. 

Określenie w programie działań zmierzających do zachowania i poprawy stanu dziedzictwa 

kulturowego gminy Kostrzyn przyczyni się do podniesienia świadomości tożsamości 

kulturowej, jakości życia i atrakcyjności turystycznej miasta oraz jego promocji w regionie. 

Podjęcie uchwały nie wywołuje bezpośrednio skutków finansowych dla budżetu gminy, w 

związku z czym nie określa się źródeł finansowania. Konkretne działania w kolejnych latach 

będą się odbywały w oparciu o corocznie uchwalany budżet gminy, gdzie zostaną 

zaplanowane środki finansowe na ten cel. 

W związku z powyższym przyjęcie Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy 

Kostrzyn na lata 2023-2026 jest uzasadnione. 

 


